

Deklaracja grona pisarzy

Grono pisarzy krakowskich wydało oświadczenie w związku z wypadkami poniedziałkowymi w Krakowie. Deklaracja omawia na wstępie przebieg zajść w fabryce „Semperit”, przechodzi następnie do oceny samej tragedji w dn. 23 marca. Tekstu doświadczenia, nie stety, nie możemy z t. zw.

względów niezależnych od nas. Wymieniamy tylko podpisy: LEON KRUCZKOWSKI, MARIAN CZUCHNOWSKI, LECH PIWOWAR, ADAM POLEWKA, JULIUSZ WIT, ANTONI OLCZA, KORNEL FILIPOWICZ, EDWARD RACZKOWSKI, MARJA ŻEROMSKA, MARJA JAREMIANKA, BOLESŁAW STAWIŃSKI, JONASZ STERN.

Kompanja oszczerstw

Oświadczenie grona pisarzy, któremu piszemy tu obok, zawiera ustęp następujący: „Równocześnie piętnujemy oszczerstwa koncernu „I.K.C.”, który oskarża i zohydza celowo tragedji bezbronnych, głodnych ludzi”. W sprawie zachowania się koncernu „I.K.C.” delegacja robotnicza Krakowa złożyła we wtorek wobec p. woj. Świńskiego oświadczenie, domagające się pohamowania owego „koncernu”, prokującego systematycznie swoim sposobem pisania i przedstawiania zdarzeń klasę robotniczą Krakowa.

Naprawianie szkód

W dzienniku krakowskim „Głos Narodu” z dn. 25 m. czytamy: „W poniedziałek po opanowaniu demonstracji przez policję p. wojewoda świtałski wezwał przedta wicel socjalistycznego ruchu zawodowego dr. Drohnera i dr. Szumskiego na konferencję. Równocześnie wczorajszym funkcjonarjuszom milicji zajęli się nowa szkoda, wyrażająca się w uszkodzeniu tramwajów, w pierwszym rzędzie uszkodzeniu nowych lamp na ul. Długiej i w okolicy, w miejsce rozbitych. We wtorek od rana zapanował w Krakowie spokój. Robotnicy milicji przystąpili do naprawy uszkodzonych lampek na planiach, bruków, ogrodzeń, tramwajów i t. d. Do pracy przystąpili również szklarze”.

PRZYWRÓCENIE RUCHU TRAMWAJOWEGO.

Dalej czytamy w tymże dzienniku: „Ruch tramwajowy, który przerwano w poniedziałek w południe, został podjęty we wtorek około g. 16-tej. Po mieście krążyły przez cały dzień pojedyncze taboriki i nieliczne samochody. W czasie tramwajowej przystąpiło do wyprawienia szyn, wybitych w około 25 wozach tramwajowych”.

Pokwitowanie

DLA RODZIN PO POLEGŁYCH ROBOTNIKACH W KRAKOWIE
Adv. Tadeusz Tomaszewski ul. 25 Józef ul. 2.—

De Valera zagroźony ślepotą

Prezydent niezależnego państwa Irlandzkiego de Valera wyjechał w Boulogne sur Mer, skąd przez Paryż udaje się do Szwajcjerji. De Valera jest zagrożony ślepotą. Celem jego podróży jest zasiągnięcie porady specjalistów w Zurichu. (PAT).

Obstrukcja — wróg zdrowia...

Organy trawienia — żołądek, który musi działać sprawnie. Jest to jeden z warunków zdrowia organizmu. Żołąd magistra Wolskiego ze zrak. obr. „Gastrea” i zgodnie prze-

Proces sosnowiecki Grzeszolski oskarża ponownie Kuczalską

Zeznania świadków obciążające oskarżonego nie czynią na Grzeszolskim dużego wrażenia, gdyż w dniu wczorajszym znowu rozpoczął on atak na Kuczalską, rzucając po raz trzeci oskarżenie, że ona to właśnie otruiła dzieci. Na pytanie przewodniczącego, dlaczego oskarżony ma podejrzewać, zabrał dzieci od Bugajów, oskarżony domyślił się „że się bał rodzinny”. O etyce oskarżonego świadczą zeznania b. służącej Szyfryn, która stwierdziła, że oskarżony próbował ją zmusić do stosunków ze sobą. Koleżanka zmarłej Lucynki stwierdziła, że Lucyna skarżyła się na ojca, który po śmierci syna powiedział jej „jaj sobie śmiać. Jeżby umarł, to i ciebie nie potrzebuję”. Dla tego doświadczenia przeprowadzi się do działków. Zeznania drugiej żony oskarżonego zmierzają do ochrony Grzeszolskiego przed odpowiedzialnością.

Trocki ciężko chory?

Z Londynu donoszą: W kołach zbliżonych do ambasady sowieckiej otrzymano alarmującą wiadomość o ciężkim zaszaleńcu Trockiego, przebywającego w Oksfordzie według tej wiadomości Trocki znajduje się w jednym z sanatoriów. Stan jego zdrowia poważne obawy. (ATE).

W dn. 23 marca zginęli śmiercią tragiczną na ulicach Krakowa

- Józef Cieślik
- Janina Krasicka
- Antoni Złobiński
- Jan Szwed
- Jan Szybiak
- Andrzej Procz
- Jan Jędrygas
- Piotr Wrona

Wczoraj lud pracujący Krakowa złożył ich zwłoki w ziemi cmentarnej.

Po obradach londyńskich

Nastroje w Londynie i Paryżu. — Echa odpowiedzi niemieckiej

Ambasador francuski w Londynie Corbin odwiedził wczoraj min. Edena i w imieniu Rządu francuskiego oficjalnie zaprotęstował przeciwko interpretacji nadawanej porozumieniem sygnatariuszy paktu reńskiego przez prasę brytyjską i parlament brytyjski, domagając się zwłaszcza wyjaśnienia oświadczenia min. Edena, złożonego w liście Onih w poniedziałek popołudniu, jakoby porozumienie to stanowiło jedynie szereg propozycji, zwróconych do Rządu Rzeszy.

Ambasador Corbin podkreślił, że Rząd francuski jest bardzo nieprzyjemnie zaskoczony przez sposób, w jaki porozumienie to zostało przedstawione opinii publicznej Wielkiej Brytanji.

Według poglądów Rządu francuskiego, porozumienie to w niektórych jego częściach jest definitywnie wiążące, zwłaszcza o ile chodzi o klauzule, dotyczące nacjonalistycznej konsultacji sztabów brytyjskiego, francuskiego i belgijskiego, zawarcia paktów wzajemnej pomocy pomiędzy temi trzema krajami i podjęcia kroków niezbędnych na wypadek nieudania się konewacji.

Min. Eden oświadczył ambasadorowi francuskiemu, że Rząd brytyjski swego słowa co do powyższych zobowiązań hynamalnie nie cofa. Min. Eden podkreślił, że jego własna interpretacja porozumienia jako „propozycji” dotyczyła jedynie tej części porozumienia, która skierowana jest do Niemiec, a zwłaszcza wezwania Niemiec, aby przedłożyły argument prawny sporu Trybunałowi Haskiemu oraz projektu zaprowadzenia nowej strefy demilitaryzowanej i obsadzenia jej przez policję międzynarodową.

Odpowiedź niemiecka wywołała naogół rozczarowanie w Londynie i dlatego ani „Times”, ani „Daily Telegraph”, ani też „Morning Post” nie zawierają żadnych „tytułów, komentujących tymczasową odpowiedź kanclerza Hitlera. Pisma te zastrzegają sobie zajęcie stanowiska na później, gdy ewentualne kontropropozycje Hitlera będą wiadome. Naogół jednak istnieje mało nadziei co do tego, aby te kontropropozycje były istotnie konstruktywne płaszczyzną dla dyskusji.

„Pelt Journal” donosi z Londynu, że większość członków Rady Ligi jest zadowolona z odrzucenia sesji nadzwyczajnej na czas nieograniczony. W obecnej chwili panują w Londynie nastroje pesymistyczne, a atmosfera dla dalszych rokowań dyplomatycznych

jest nieprzyjazna. Korespondent dziennika podkreśla stanowisko delegata Włoch, ambasadora Grandiego, który dał do zrozumienia, że Włochy nie będą mogły wziąć udziału w układzie mocarstw lkarneńskich, dopóki sanacje przemocą nim nie zostaną uchylone.

Zarząd Pracowniczej Spółdzielni Kretowej z odp. udz. w Warszawie

niebieszcem zawiadania, że wydawanie kart wstępu na Walne Zgromadzenie Izbniańskiego (na 25 kwietnia 1936 r.) ogłoszono w numerze z dnia 28 marca t. b. — odbywał się będzie do dnia 4 kwietnia 1936 r. Zapisujemy się po tym dniu karty wstępu wydawane nie będą.

Na froncie w Abisynji

Jak donoszą ze źródeł abisyńskich, ofiarom trzeciego bombardowania miasta Dżidżiga przez samoloty włoskie padło 12 zabitych i rannych. Te same źródła dodają, iż lotnicy włoscy bombardowali ruiny miasta, co wskazuje wyraźnie, że przy poprzednich bombardowaniach miasto już było całkowicie zniszczone.

Jak twierdzą, w Addis Abebie, bunt w prowincji Godzam został niedawno ostatecznie stłumiony.

Poityka Japonji w oświetleniu premiera Hiroy

Premier Hiroyta, który przyjął wczoraj przedstawicielkę prasy po raz pierwszy od chwili objęcia swego urzędu, oświadczył im, iż polityka zagraniczna Japonji jest przedewszystkiem oparta na dekreście cesarzkim z dnia 27 marca 1933 r., wydanym z okazji ogłoszenia wystąpienia Japonji z Ligi Narodów. Japonja pragnie przede wszystkim zapewnić stabilizację stosunków w Azji Wschodniej, i przystąpić jednocześnie serdecznie do stosunków z wszystkimi narodami.

Japonja pragnie pozatem utrzymać tradycyjne przyjazne stosunki z W. Brytanią, Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Sowieckim.

Kiedy byłem ministrem spraw zagranicznych — stwierdził Hiroyta — obiecałem, iż dopóki będę ministrem, nie będzie wojny. Obiecnica ta obowiązuję nadal i teraz, kiedy zostałem premierem.

Polityka zagraniczna Japonji nie ulegnie zmianie.

Chory żołdek

jest niaraz przyczyną powstawania najniebezpieczniejszych chorób i tworzy się przemiana materji.
ZIOŁA Z GÓR HARCUD-RA LAUERA stosuje się przy zaparciu; są łagodnym środkiem przeczyszczającym, regulują żołądek, usuwają substancje gnilne, zatrzymujące organizm.
ZIOŁA Z GÓR HARCUD-RA LAUERA stosuje się również w chorobach żołądka, w chorobach hamoroidalnych, artrytyzmie i innych chorobach na ile żel przemiany materji.

Je stem rad z oświadczenia prezesa rady komisarzy ludowych Motowata, iż w stosunkach sowiecko-japońskich nastąpiło polepszenie.
Podobnie jak on, uważam, iż najlepszym momentem przystąpienia do załatwienia spraw spornych pomiędzy naszymi obu krajami jest chwila, kiedy stanąłem na czele Rządu. (PAT).

DEPESZE

Parafowanie umowy morskiej w Londynie

Wczoraj popołudniu o godz. 10 min. 15 według czasu miejscowego parafowana została nowa umowa morska przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Francji, Anglii i krajów wchodzących w skład Imperium Brytyjskiego za wyjątkiem Irlandii.

"Daily Telegraph", omawiając podstawy nowej umowy, podkreśla, że najważniejszym jej wynikiem jest uścisnienie tajności o programów rozbudowy flety. Donosiło to postanowienie zostało jednak o-

Zbrojenia lotnicze St. Zjednoczonych

Komisja wojskowa Izby reprezentantów St. Zjednoczonych przedstawiała raport przyjęty przez Kongres jednomyślnie, w którym zaleca budowę 4000 samolotów wojennych.

Sprawdzenie komisji głośli, że Szlany Zjednoczone pozostały o 10

Powódź w St. Zjednoczonych trwa dalej

Nowa powódź w dolinie rzeki Ohio zaleła znaczne obszary w południowo-zachodniej części stanu Ohio, oraz w stanach Kentucky i Indiana. Liczne miejscowości zostały zasypane pod wodą. W katastrofie powodzi zginęło 10 osób, a 20 tysięcy ludzi jest bez dachu nad głową.

W stanie Wisconsin jedni z do-

W Bułgarii

Zatwierdzenie wyroków śmierci

Sąd Najwyższy zatwierdził wyrok śmierci, na jaki zostali skazani pułkownik Welczew i major Stanczew, chociaż prokurator wypowiedział się za uwolnieniem

Walki polityczne w Irlandji

Zamordowanie admirała angielskiego

Wiceadmirał Henryk Boyle Somerville został ubiegły noc zamordowany w swej rezydencji w hrabstwie Cork w Irlandji. Zabójcy, którzy przybyli samochodem, dali do admirała szereg strzałów, zabijając go na miejscu. W zbrodni jak przypuszczają władze policyjne, brało udział kilka osób.



KOMUNIKAT

Towarzysze!

W związku z zbliżającym się świętem 1-go Maja, wydajemy za ten dzień specjalną

ODZNAKĘ MAJOWĄ wykonaną z brązu z symbolizującym broszką szklaną.

Cena odznaki wynosić BĘDZIE 30 GROSZY. Organizacje, zamawiające odznakę powyżej 50 sztuk, otrzymywać je będą w CENIE 20 GR. za sztukę.

Wysyłajcie Odznak Majowych rozpoczęciem z dniem 1-go kwietnia. Zamówienia, wraz z gotówką, należy nadsyłać na adres: Sekretariat Generalny C.K.W. P.P.S. — Warszawa, Warecka 7, lub za pośrednictwem P.K.O. Nr. 3174.

Wzywamy tedy wszystkich Towarzyszy i sympatyków do wyłożonej pracy agitacyjnej i kolporterskiej już w okresie przedświątecznym, a więc z dnie kwietnia — tak, ażeby wszyscy uczestnicy pochodów 1-zego majowych, Akademii i zebrań, posiadali Odznak Majową.

Patrzajmy, że akcja za Odznak Majową — to akcja za 1-mym Maja, Odznaka to godło tej akcji.

Zatem nie ociągajcie się i spiesźcie z zamówieniami.

Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partii Socjalistycznej

Sytuacja w Albanji

Według ostatnich doniesień z Tirany ruch rewolucyjny w Albanji został opanowany. Powstanie może być uważane za stłumione. Ze źródeł pryncypalnych nabywają jednakże doniesienia o częściowej

Powrót z Rzymu

Kanceler austriacki Schuschnigg oraz minister spraw zagranicznych Bergr - Waldenęg wraz

W Chinach Ofensywa wojsk czerwonych

Źródła chińskie donoszą, że wojska czerwone zajęły miasta Hun-Tung i Ping-Yang-Fu. Siły czerwone wynoszą około 5000 i napotykały na najsłabszy opór ze strony wojsk rządowych.

Ruch panarabski

Ruch panarabski przybera coraz większe rozmiary. Oglaszając hasła odrodzenia wielkiego imperium arabskiego, do którego weszłyby wszystkie państwa i narody arabskie (Irak, Syria, Liban i inne państwa o języku arabskim).

Ruch panarabski przybera coraz większe rozmiary. Oglaszając hasła odrodzenia wielkiego imperium arabskiego, do którego weszłyby wszystkie państwa i narody arabskie (Irak, Syria, Liban i inne państwa o języku arabskim).

Ruch panarabski przybera coraz większe rozmiary. Oglaszając hasła odrodzenia wielkiego imperium arabskiego, do którego weszłyby wszystkie państwa i narody arabskie (Irak, Syria, Liban i inne państwa o języku arabskim).

Ruch panarabski przybera coraz większe rozmiary. Oglaszając hasła odrodzenia wielkiego imperium arabskiego, do którego weszłyby wszystkie państwa i narody arabskie (Irak, Syria, Liban i inne państwa o języku arabskim).

Ruch panarabski przybera coraz większe rozmiary. Oglaszając hasła odrodzenia wielkiego imperium arabskiego, do którego weszłyby wszystkie państwa i narody arabskie (Irak, Syria, Liban i inne państwa o języku arabskim).

Porozumienie z którego wyszło jedno wielkie — nieporozumienie

Otwieraliśmy układ londyński, zawarty między czerem, państwami łocarneskim w obliczu "puczu" Hitlera. Układ ten, sądząc z tekstu, był raczej zwycięstwem i wzmocnieniem myśli łocarneskiej, ale — jak już zaznaczyliśmy — był tylko początkiem akcji, który w niczem nie przesądza dalszego rozwoju wydarzeń.

Co się stało? Okazuje się, że porozumienie londyńskie było właściwie wielkim nieporozumieniem.

Pierwszym grubym nieporozumieniem jest różnica w interpretacji warunków, postawionych Hitlerowi. Jak już pisaliśmy, warunki te nie mają charakteru ultimatum i Hitler może zgłosić swoje zastrzeżenia i propozycje. Tak to przyjął Anglia, tak też myśmy wyjaśnili charakter tych warunków. Ale Francja jest innego zdania, Francja uważa, że dyskusja na temat tych warunków być nie może i że przyjęcie ich ze strony Hitlera jest nieodzowne dla zwycięstwa z nim jakichkolwiek rozkoczek.

Sprawa ta jest istotnie pogmatwana. Bo nie chodzi tu tylko o to, że stanowiska Anglii i Francji są wręcz sprzeczne, lecz także o to, że niewiadomo, jak daleko mogłyby być posunięte rozmowy z Hitlerem. Według naszego przypuszczenia, zastrzeżenia i propozycje Hitlera, o ile układ londyński nie ma być "świętym papirum" — mogłyby być uwzględnione jedynie w ramach warunków, ustalonych przez ten układ. Ale Hitler, jak widać z odpowiedzi Ribbentropa, odrzuca wogóle warunki układu i zapowiada, że po "wyborach" w dn. 29 b. m. zgłosi swoje własne warunki. Po "wyborach" Hitler, powołując się na "wole ludu", znowu dyktowałaby Europie swój "pokój". Ciudobułka dyplomatyczna wkładki była bez końca, ku uciesze i na korzyść faszyzmu.

Drugim nieporozumieniem — grubym i jednocześnie zabawnym — jest stosunek Włoch do układu londyńskiego. Układ przema-

mobilizacji, którą Rząd albański stworzył apozorować normalnieniczeniami wojskowemi. Sytuacja ogólna ma być wysoce napięta. (PAT.)

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Stowarzyszenie b. więźniów politycznych dąży do zmiany krzywdzącego dekretu

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

W związku z dekretem obniżającym zapotrzebienie b. skazańców politycznych, w zależności od miejsca zamieszkania nawet o 35 procent — władze Stowarzyszenia b. więźniów politycznych zabiegają o Rządu o cofnięcie tego krzywdzącego dekretu, a przynajmniej o zawieszenie jego działania do końca b. r. Chodziło bowiem o wykazanie, że na krzywdzie skazańców skarb zyskiwał ledwie 10.000 zł miesięcznie, co w zestawieniu z wydatkami Państwa — nie mogło stanowić żadnej istotnej oszczędności. Trzeba zaznaczyć, że pomimo zapewnień p. premiera Kościalskiego, o którego w listopadzie ub. r. delegacja Stowarzyszenia interwenjowała dekret, nieistnie, weszli w życie, wywołując wśród zainteresowanych spraw — rozgoryczenie.

Nie też dźwignę, że oddziały Stowarzyszenia b. więźniów politycznych ciągle dopomniaty się dalszych interwencji w Rządzie i nawet samostanowiły wysłały prośby do Rządu. Wobec tego, że z dniem 1-go kwietnia r. b. dekret zaczął obowiązywać oddział Warszawa Stowarzyszenia postanowił gremialnie udać się do Premiera i przedstawić mu memorial, dotyczący zmiany krzywdzącego dekretu jeszcze przed kwintem b. r.

Wczoraj członkowie Warsza-

skiego Oddziału wyruszyli o godzinie 10.30 rano ze swego lokalu przy ul. Bielańskiej 9 — pocho dem do Prezydium Rady Ministrów. W pochodzie wzięło udział przeszło 400 b. skazańców politycznych. Na przódzie pochodu szły kobiety oraz ulomni - inwalidzi, b. skazańcy, a za nimi reszta weteranów walk o Niepodległość i Socjalizm. W pochodzie niesiono transparent: "Żadamy zwolnienia dekretu, krzywdzącego b. więźniów politycznych". Pochód przeszedł ulicami Bielańską, pl. Teatralnym, Wierzbową, pl. Piłsudskiego, Osolińskich do Krakowskiego. Przemierzał przez Prezydium Rady Ministrów, budząc duże zainteresowanie publiczności. Przed gmachem Rady Ministrów pochód się zatrzymał, a delegacja w osobach: dr. Czerwinski, dr. Jagodziński, Siedlakowski, Bucha i Lebińskiego udała się do Premiera. Premier Kościalski przyjął delegację i memorał, oświadczył, że sprawa mu nie jest obca i postara się przychylnie rozważyć możliwość zmiany dekretu.

Uczestnicy akcji zeszli się w tym przedkmitu do Stowarzyszenia jako jedyni ich ostoję — będzie i nadal pilnować ostępczości i skutecznego zatężenia tej tak ważnej dla wszystkich b. skazańców sprawy.

Wczoraj członkowie Warsza-

Towarzystwo Osiedli Robotniczych

Warunki, w jakich mieszkają robotnicy w Polsce są znacznie gorsze od tych, jakie istnieją w państwach zachodnio - europejskich. O ciężkiej sytuacji mieszkaniowej w Polsce świadczy różnica spisu ludności z roku 1921, który dotyczy również stonoków mieszkaniowych. Spis ten wykazał, że w miastach mieszkała 1-izbowo stanowały w Polsce 36%, wszystkich mieszkań, mieszkańca 3-izbowo — 30%, mieszkańca 3-izbowo — 17%. Podkreślić należy, że na 1 izbę wypadło przeciętnie w mieszkańcach 1-izbowych — 3,8 osób, w mieszkańcach 2-izbowych — 2,3 osób. Ogromna większość mieszkań 1-izbowych i większość mieszkań 2-izbowych była przedludniona. Od czasu przeprowadzenia spisu ludności warunki mieszkaniowe klasy robotniczej uległy dalszemu pogorszeniu.

W kwietniu 1934 r. na mocy Rozkazu Rządu utworzono Towarzystwo Osiedli Robotniczych jako Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Udziałowcami Spółki są: Bank Gospodarstwa Krajowego, Fundusz Pracy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych i Dyrekcja Lasów Państwowych.

Zadaniem Towarzystwa Osiedli Robotniczych jest budowa dla robotników i pracowników umysłowych, a także dla jednoosobnych i wieloosobnych rodzin, mieszkanek dostosowanych do ich zdolności płatniczej. Realizacja tego zadania następuje przez dostosowanie wysokości czynszu, płaconego w mieszkańcach, wzniesionych przy pomocy finansowej Towarzystwa Osiedli Robotniczych, do możliwości środków warstw pracujących. Można to osiągnąć obniżając zdecydowanie koszty wyprodukowania mieszkań przez wprowadzenie mieszkań przez prowadzenie do minimum jego wielkość (powierzchnia użytkowa mieszkań w domach blokowych nie przekracza 36 m. kw., a w domach jednorodzinnych — 42 m. kw.), oraz przez dużą, bo dochodzącą do 80% w stosunku do kosztów budowy, pomoc kredytową — około 60 procent.

Wobec tego, że w 1935 wykazuje się akcja budowlana Towarzystwa Osiedli Robotniczych idzie po linii potencjalności kosztów budowy. Też to zasadniczym rysem w działaniu Towarzystwa Osiedli Robotniczych w r. 1935 w porównaniu do akcji z r. 1934.

W r. 1934 z pożyczek, udzielonych przez Towarzystwo Osiedli Robotniczych na budownictwo mieszkań, wybudowano w domach zbiorowych 192 mieszkania, w domach jednorodzinnych — 502 mieszkania. Ogółem w wyniku finansowania budownictwa mieszkań robotniczych przez Towarzystwo Osiedli Robotniczych w latach 1934 i 1935 powstanie 3.099 mieszkań.

Budowane domy (mieszkania) nie są jednakowo rodzaju, gdyż w większym stopniu należą do kategorii indywidualnych mieszkań. Kwart budowy 1 domu (mieszkania) wraz z urządzeniem terenu zależny jest od rodzaju budynku, wielkości mieszkania, jego uposażenia w instalacje, ceny terenu, wielkości działki, jakości urządzenia terenu. Zestawienie porównawcze przeciętnego kosztu budowy poszczególnych kategorii domów w latach 1934 i 1935 wykazuje, że akcja budowlana Towarzystwa Osiedli Robotniczych idzie po linii potencjalności kosztów budowy. Też to zasadniczym rysem w działaniu Towarzystwa Osiedli Robotniczych w r. 1935 w porównaniu do akcji z r. 1934.

W r. 1934 z pożyczek, udzielonych przez Towarzystwo Osiedli Robotniczych na budownictwo mieszkań, wybudowano w domach zbiorowych 192 mieszkania, w domach jednorodzinnych — 502 mieszkania. Ogółem w wyniku finansowania budownictwa mieszkań robotniczych przez Towarzystwo Osiedli Robotniczych w latach 1934 i 1935 powstanie 3.099 mieszkań.

Budowane domy (mieszkania) nie są jednakowo rodzaju, gdyż w większym stopniu należą do kategorii indywidualnych mieszkań. Kwart budowy 1 domu (mieszkania) wraz z urządzeniem terenu zależny jest od rodzaju budynku, wielkości mieszkania, jego uposażenia w instalacje, ceny terenu, wielkości działki, jakości urządzenia terenu. Zestawienie porównawcze przeciętnego kosztu budowy poszczególnych kategorii domów w latach 1934 i 1935 wykazuje, że akcja budowlana Towarzystwa Osiedli Robotniczych idzie po linii potencjalności kosztów budowy. Też to zasadniczym rysem w działaniu Towarzystwa Osiedli Robotniczych w r. 1935 w porównaniu do akcji z r. 1934.

W r. 1934 z pożyczek, udzielonych przez Towarzystwo Osiedli Robotniczych na budownictwo mieszkań, wybudowano w domach zbiorowych 192 mieszkania, w domach jednorodzinnych — 502 mieszkania. Ogółem w wyniku finansowania budownictwa mieszkań robotniczych przez Towarzystwo Osiedli Robotniczych w latach 1934 i 1935 powstanie 3.099 mieszkań.

Budowane domy (mieszkania) nie są jednakowo rodzaju, gdyż w większym stopniu należą do kategorii indywidualnych mieszkań. Kwart budowy 1 domu (mieszkania) wraz z urządzeniem terenu zależny jest od rodzaju budynku, wielkości mieszkania, jego uposażenia w instalacje, ceny terenu, wielkości działki, jakości urządzenia terenu. Zestawienie porównawcze przeciętnego kosztu budowy poszczególnych kategorii domów w latach 1934 i 1935 wykazuje, że akcja budowlana Towarzystwa Osiedli Robotniczych idzie po linii potencjalności kosztów budowy. Też to zasadniczym rysem w działaniu Towarzystwa Osiedli Robotniczych w r. 1935 w porównaniu do akcji z r. 1934.

W r. 1934 z pożyczek, udzielonych przez Towarzystwo Osiedli Robotniczych na budownictwo mieszkań, wybudowano w domach zbiorowych 192 mieszkania, w domach jednorodzinnych — 502 mieszkania. Ogółem w wyniku finansowania budownictwa mieszkań robotniczych przez Towarzystwo Osiedli Robotniczych w latach 1934 i 1935 powstanie 3.099 mieszkań.

Budowane domy (mieszkania) nie są jednakowo rodzaju, gdyż w większym stopniu należą do kategorii indywidualnych mieszkań. Kwart budowy 1 domu (mieszkania) wraz z urządzeniem terenu zależny jest od rodzaju budynku, wielkości mieszkania, jego uposażenia w instalacje, ceny terenu, wielkości działki, jakości urządzenia terenu. Zestawienie porównawcze przeciętnego kosztu budowy poszczególnych kategorii domów w latach 1934 i

KRONIKA KRAKOWSKA

Przyznanie świadczeń Sanatoryjnych w ubezpieczeniach Społecznych

Według ostatnich zarządzeń w zakresie świadczeń sanatoryjnych ubezpieczeni społecznych udzielanie leczenia w sanatoriach przebiegających należeć będzie wyłącznie do ubezpieczalni społecznych (dotychczas poza ubezpieczalniami sanatoryjnym leczeniem przebiegającym dysponował wydział świadczeń emerytalnych pracowników umysłowych i wydział świadczeń emerytalnych robotników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych).

Udzielanie leczenia w sanatoriach Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Krynicy, Iwoniczu, Truskawku, Busku, oraz w uzdrowisku w Inowrocławiu Ubezpieczalni Krajowej w Poznaniu, należęć będzie wyłącznie do wydziału świadczeń emerytalnych pracowników umysłowych Z. U. S. względnie jego oddziałów.

Wydział ten oraz ubezpieczalnie społeczne zgłaszać mają do siebie nawzajem, w miarę potrzeb, wnioski o przyznanie leczenia sanatoryjnego poszczególnym pracownikom umysłowym, o ile w razie posiadania przez siebie kontyngentu nie będą mogły udzielić potrzebnego leczenia.

Dyżury lekarzy

Dnia 26 marca nowo:
1. Goldbergowa Maria, Wielopole 1, 80, tel. 161-64.
2. Dr. Grazińska Michalina, Starowicza 20, tel. 139-75.
3. Dr. Nowak Tadeusz, Józefów 21.
4. Dr. Silberberg Stefania, Starowicza 1, 41, tel. 164-62.

Szybka jazda samochodów musi zniknąć z ulic Krakowa

Obywatelski Komitet Czystości m. Krakowa otrzymał ostatnio kilkanaście listów, w których opinia publiczna domaga się uregulowania sprawy zbyt szybkiej jazdy samochodów po ulicach miasta.

Przeprowadzono w tym kierunku badania wykazujące, iż jazda z szybkością do 25 km. na godzinę nie powoduje wytwarzania kurzu, gdy tymczasem często zdarza się, iż samochody jeżdżą w mieście z szybkością 40 a nawet 60-ctu km. na godzinę. Oczywiście tak szybko pedałuje pojazdy mechaniczne wydobywają z jedni—choćby najlepiej zabrakowało, naszym tęgiezszemu Krakowi, zatrzymując nas

Samobójstwo

W godzinach wieczornych w domu przy ul. Dietla 36 i II-go piętra skończyła Fajga Weinreb matka 7-mioletniego dziecka, przyjechała ona do Krakowa, aby zasięgnąć porady u okulisty, gdyż ostatnio przechodziła chorobę oczu. Gdy lekarz stwierdził, iż Weinrebowej grozi utrata wzroku, ta przejęła się tem tak bardzo, że skończyła na bruk, ponosząc śmierć na miejscu.

Co grają w kinoteatrach
ADRIA: „Gdy wielka miłość”.
ATLANTIC: „Oskarżam cie, matko!”.

APOLLO: „Burlak z nad Wołgi”.
CAPITOL: „Rozmieszanie oczu”.
PROMIEN: „Amfition”.
STELLA: „Piotruś”.
SZUKLA: „Złobowasy brzdęk”.
SWIT: „Jan Twardowski”.
UCIECHA: „Kto ostatnio czuje?”.
WANDA: „Kapitan Blood”.

Historja dnia

CO, GDZIE, KIEDY I KOMU?
AMATOR CZAJNIKÓW. Z mieszkania 18 Składowskiej przy ul. Smolki 15 Składowo dnia 23. b. m. w gaitach przedpołudniowych dwa osobne czajniki.

ZAPOMNIĘLI SIĘ W NARZĘDZIA SZEWSKIE. Dnia 23. b. m. składowo z mieszkania M. Maciejewskiego, majstra szewskiego, zam przy ul. Hymarskiej 15, 15 purk szwekwich i narzędzia szewskie.

Za sprawami powyższymi kradzieży policja weszła poszukiwawca.

Sgro-towanie urzędowe

W związku z zamieszczeniem w Nr 75 czasopisma „Naprzód” z dnia 7 marca 1938 r. artykułem p. t. „Rozstrzygnięcie strajk robotników fabryki „Suchard” w Krakowie na zasadzie art. 21 dekretu w przedmiocie tym, czasowych przepisach prawowych z dnia 7 lutego 1919 roku (Dz. Praw 1919 Nr. 14, poz. 188) przez o zamieszczeniu poniższego sprostowania:

„Nierządzą jest, jakoby policja w czasie strajku w fabryce „Suchard” w Krakowie uzurpowała przewidziane ustawami oraz, jakoby polecając policjanci oddziały po 10 ul. od dyrektora, natomiast prawa jest, że wypracowanie za ochronie miasta fabrykę niego pobierał prawnicy Strajk „Bespieszchni”, „Wawel”, których zarząd fabryki zaangażował.

Za Komisarza Rządu
Jan Lepkowski
Naczelnik Wydziału
Bespieszchni.

Robotnicy popierają swoje pismo codzienne

Sytuacja strajkowa

Strajk szweków w Krakowie i sanatoryjnych w Wieliczce trwa w dalszym ciągu. W czwartek odbywa się konferencja w sprawie strajku szweków.

W środę p. dyrektor Klott odbył konferencję z przedstawicielami Rady Związków Zawodowych, po czym z przedstawicielami poszczególnych związków w sprawie zarządów w poszczególnych zawodach.

Z miasta

POLSKA YMCA — MODERNIZM W PŁASTYCE

W czwartek, 26. b. m. w sali Ogólna przy ul. Krowoderskiej 8. art. mal. p. H. Krowacki wygłosi odczyt p. t. „Modernizm w plastyce”. Początek o godz. 19-jej. Wstęp wolny.

Kronika lwowska

POSIEDZENIE RADY MIEJSKIEJ WIE CZWARTEK.

Okres bezczynności lwowskiej Rady miejskiej zaczyna nadeść — jak się zdaje do przesady. Na czwartek 26. b. m. zwołane zostało w krótkim okresie czasu ponowne posiedzenie Rady. Te gorliwe Zarządu miasta należy zapewne tłumaczyć tem, że zbliża się koniec roku budżetowego, a Rada m. dotychczas jeszcze nie ma uchwalonego budżetu na rok następnym.

Do też na porządku dziennym łowej!

Repertuar

TEATR IM. SŁOWACKIEGO

Czwartek, 26. marca — „Wielki Fryderyk”.

Piątek, 27. marca — „Rozkoszna dziewczyna”.

„TRAVIATA” opera G. Verdi’ego będzie najbliższymi przedstawianym operowym w poniedziałek, dnia 30. b. m. W operze tej wystąpią gościnnie: nasza znakomita śpiewaczka Ada Sari, oraz świetni artyści opery w szwajcarskiej pp. Adam Dobner i Eugenjusz Mossakowski.

JACQUES THIBAUD W STARYM TRZĄTRZE. Jeden z największych potentatów gry skrzypcowej Jacques Thibaud koncertować będzie w sobotę 28. b. m. w Starym Teatrze.

TEATR „BAGATELA”. Dział i następnym rewijska p. t. „Raz Kukuś w Negusyji”.

Radio krakowskie

PIĄTEK, dnia 27. marca

6.00 Audycja poranna 6.50 Płyty, 8.00 Audycja dla szkół 11.57 Sygnał 12.02 Dziennik południowy. 12.16 Audycja dla szkół 12.40 Płyty. 18.25 Złoty wieczór. 19.30 Poradnik aktualny dla szkół 19.45 Koncert. 16.00 Poradnik dla chorobych. 18.15 Koncert. 19.45 „Mały Płudek”. 17.00 „Sztuka Polski”. 17.15 Minuta pioski 17.20 Koncert Zestawienia Chóru Mieszanego. 17.50 Poradnik sportowy 18.00 Płyty. 18.30 Poradnik aktualny na 14.00 Wład bułgarski. 18.45 Płyty. 19.00 „Podobnie” i podglądam na porządek”. 19.20 Koncert. 19.35 Wiedza. 19.45 Komunikat świąteczny. 19.50 Burza Studyj rozmowa ze słuchaczami dnia 20.00 Koncert symfoniczny. 20.30 Minuta pioski. 21.00 „Spacer po Europie”.

Zakończenie długiego procesu przeciw załodze Hohenlohe

Na skutek przedawnienia obciążenia przynajmniej o wydatności cynku i wytzymałości mufli przez dyr. huty cynkowej „Hohenlohe” w Welnowcu w 1932 r. wystąpił Zw. Rob. Przem. Met. w Polsce do Sądu w obronie pokrzywdzonych robotników. Blisko 4 lata trwał ten proces. Obyła się nawet przez Sąd Okręgowy w Katowicach w sądzie lokalnym w zakładach Hohenlohe, po której zaproponował Sąd Okręgowy obu stronom ugody.

Sprawy prowadził przed Sądem Okręg. adw. dr. Ziolkiewicz, w porozumieniu z tow. Tomekiem. Po dłuższych obradach doszło do zawarcia ugody.

Dzięki rzetelnej obronie klasowego Związku Metalowców i tow. dr. Ziolkiewicza otrzymawszy wszyscy robotnicy (pobierający prem-

ji) nadpłaty w wysokości 35 proc. z należności za czas od 1 lipca 1932 do 29 lutego 1936 r. Ponadto na przyszłość od 1 marca 1936 r. obowiązywać będzie nowa umowa, regulująca płace przemjowca, na mocy której podwyższona została premia od wydatności z 36 proc. na 37 proc. od stawki taryfowej. Koszta sądowe też ponosić będą Zakłady Hohenlohe.

Robotnicy huty cynkowej mają najlepszy dowód, jak owocnie pracowała organizacja klasowa w ostatnich latach. Dziś napewno wszyscy będą chętni się, że to oni zdobyli nadpłaty dla robotników. Ale gdzie byli w 1932, gdy zalogą uchwaliała żeby wszystkie związki w obronie zarobków wystąpiły do Sądu?

Konferencja Okręgowa P.P.S. na Śląsku Cieszyńskim

Dnia 5 kwietnia o godz. 9-jej rano odbędzie się w dużej sali „Domu Robotniczego” w Bielsku do-

Hitlerowcy nie chcą płacić pensji niemieckim emerytom

Jak donoszą, Rząd hitlerowski wstrzymał wypłatę emerytur i rent tym osobom, które za czasami prawników nabyli prawo do emerytury, lub do renty, a którzy zamieszkały jeszcze na polskim G. Śląsku. Rząd niemiecki zawiadomił tych emerytów i rencistów,

„Sanacja” nie dopuszcza do wieców antyhitlerowskich?

„Polonia” donosi, że na ub. poniedziałek zwołano do sali „Domu Polskiego” w Chorzowie wiec dla zaprezentowania przeciwko rozczuwaniu się hitlerowskich organizacyj na Śląsku, oraz uciążliwej „mniejszości polskiej w Niemczech. Dalej donosi o pismo, że bojówki „sanacyjne”, usiłowały zrobić wiec. Doprowadziło to do bitki, w trakcie której bojówki usunęły z sali. Tymczasem wkroczyła na

sądę policja, która wiec rozwiązała. „Nie znany był przyczyn, dla których „sanacja” nie chciała dopuścić do odbycia wiecu chadeckiego. Jeżeli wiec zwołany był istotnie dla zaprezentowania przeciwko warcholichy robocie hitlerowskiej na polskim Śląsku, to akcja „sanacyjna” jest co najmniej dziwna!”

Sprawa łamania umowy taryfowej na kopalni „Matylda” w Lipinach

Zarządzeniem zarządu kopalni „Matylda” w Lipinach ogłoszono robotnikom na powierzchni płace w ten sam sposób zarządzone 7 godzinowy dzień pracy z obniżką zarobku.

W toku konferencji Komisarz Demobilizacyjny złożył przedstawicielom związków zawodowych i przedstawicielom dyrekcji kopalni „Matylda” oświadczenie, że zarządzenie zarządu kopalni „Matylda” stanowi niedopuszczalne łamanie taryfy, że należy w całej peł-

ni zastosować się do taryfy i robotnikom płacić za 8 godzin pracy. Przedstawiciel związki zawodowych oświadczył, że godzą się na skrócenie czasu pracy, jednak pod żadnym warunkiem nie mogą wyrazić zgody na obniżkę zarobków.

Wobec oświadczenia się Komisarza Demobilizacyjnego na wspomnianej konferencji robotnicy powinni podnieść pod adresem zarządu kopalni „Matylda” pretensję o zwrot potrąconego zarobku.

Trup dziecka w rzecze

Mieszkańcy Słupnej w powiecie katowickim dokonali wstrząsającego odkrycia. Oto zauważyli pływające z prądem rzeki Przemysły zwłoki małego dziecka. Trupa wydobyto po drugiej stronie rzeki w Jaworniku. Jak się okazało, są to zwłoki dziewczynki lat około siedmiu. Na ciele dziecka są ślady pobicia i uduszenia. Policja weszła natychmiast do

chodzenia, które natrąli pewnie na dość znaczne trudności z tego względu, że niewiadomo którym korytem rzeki przynajmniej trup dziecka z Białej, czy Czarnę Przemysły. To też dochodzenia były musiały objąć znaczny obszar.

Ogłędziny lekarskie stwierdziły, że dziecko zostało zamordowane, a potem wrzucone do wody.

Życie robotnicze

ZEBRANIA PPS. w d. 29. marca rb. Nikiszowiec-Janów o godz. 3-jej u Magury w Janowie wiec PPS. Ref. tow. dr. Ziolkiewicz.

ZEBRANIA INWALIDÓW dnia 24. marca

Kłopotnik o godz. 3-jej u Krakątek. Ref. tow. Marek

dnia 29. marca

Kończyce o g. 2-jej u Widawskiej wiec zebranie inwalidów. Ref. tow. Krzywka.

ZEBRANIA P. P. S. dnia 28. marca (sobota)

Głuszec o g. 4-jej w Świątyni RKS. zebranie młodzieży PPS. Ref. tow. Kramarz.

Dnia 29. marca (niedziela)

Nikiszowiec o g. 3-jej u Magury

DRUKI WSZEKŁEGO RODZAJU

jak: czosnek, broszura, prospekty, ulotki, ulki i d. wykonywane poprawnie, szybko i tanio

DRUKARNIA LUDOWA
Solidarności w odp. ul. KATOWICE, UL. TEATRALNA 12
TELEFON 31 150

Repertuar TEATR POLSKI

Czwartek, 26. marca — Występ Wojska Lwowskiej Falii o g. 20-jej.

Sobota, 28. marca — „Wesele” o g. 15.30. „Wiosenne porządki” dla PKP. o g. 20-jej.

Wtorek, 31. marca Koncert Ady Bert — godz. 20.45.

Środa, 1 kwietnia „Wesele” godz. 20.45.

Radio Śląskie

PIĄTEK, 27. marca.
6.30 Płód poranna i gimnastyka. 6.50 Koncert popularny. W przerwie o godz. 7.20 Dziennik poranny. 12.03 Dziennik południowy. 12.15 Audycja dla szkół (dla dzieci starszych) — „Kucio ko”. 12.40 Koncert popularny. 13.25 Chwila gospodarska dobowo. 19.30 „Wiecz. Gajkowskiej”. Utwory symfoniczne. 19.30 Koncert 19.30 Koncert Orkiestry „Radusza Sierochy”. 17.00 Starzy Polacy

— odczyt 19.15 Minuta pioski. 17.20 Koncert Lotewskiego Chóru Mieszanego. 18.00 Płód Francuska Schu berta. 19.00 Odczyt „Jan Walech z Isebniej”. 18.45 G. Pałestyna: Sta beth Mater — w wyk. Późnafiński Chóru Kadralnego. 18.00 Porady radiotelewidzienne. 19.50 Burza Studyj rozmowa ze słuchaczami P. R. 20.00 Koncert symfoniczny. W przerwie Dziennik wieczorny oraz Obrazek z Polski współczesnej. 22.30 Straszny — rozprawy o stacyi zagranicznych